Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
Иске  ГҮМӘР ауыл советы

ауыл билӘмӘһе хакимиӘте
452242, Иҫке Ғүмәр ауылы, Вәлиев  урамы, 10

Тел. 5-55-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	администрация

сельского поселения

СтарогумерОвский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

РЕСПУБЛИКа башкортостан

  452242, село Старогумерово, ул. Валиева, 10

Тел. 5-55-33

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	"15"
	      июнь
	2020
	й.

	№
	№ 31-06

	    "15"
	         июня
	 2020
	г.

    Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии противодействия экстремизма до 2025 года в сельском поселении Старогумеровский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

          В  целях реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, разработки мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности и терроризма на территории сельского поселения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района  Кушнаренковский район Республики Башкортостан, постановляет:
          1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму до 2025 года в сельском поселении Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  согласно приложению.

          2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  по адресу: с. Старогумерово ул. Валиева,10 и на официальном сайте администрации сельского поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан: http://stgumer.ru/.

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения
Старогумеровский  сельсовет

муниципального района
Кушнаренковский  район

Республики Башкортостан                                                                          Р.М. Салимуллин
Приложение
Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения
Старогумеровский сельсовет

муниципального района
 Кушнаренковский район

Республики Башкортостан
от   15 июня  2020  г. №31-06
План
 мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму до 2025 года
в сельском поселении Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители (по согласованию)

	1
	Проведение мероприятий по защите населения, безопасности и антитерроритсической защищенности мест проживания и массового пребывания людей, объектов транспортной инфраструктуры и жизнеобеспечения
	постоянно
	Глава СП, руководители организаций, участковый уполномоченный ОМВД по Кушнаренковскому  району (по согласованию)

	2
	Обеспечение с организаторами собраний, митингов, шествий и других публичных мероприятий безопасности граждан и общетсвенного порядка в местах их проведения.
	по мере необходимости
	Глава СП, руководители организаций, участковый уполномоченный ОМВД по Кушнаренковскому  району (по согласованию)

	3
	Участие в конференциях, круглых столах по вопросам межнациональных, межконфессиональных, этноконфессиональных и внутри конфессиональных отношений с участием представителей общественных, национальных и религозных объединений по вопросам противодействия экстремизму
	ежегодно
	Комиссии сельского поселения

	4
	Содействие комплексным оперативно-профилактическим мероприятиям по противодействию нелегальной миграции, а том числе по проверке законности пребывания на территории сельского поселения и осуществления трудовой деятельности иностранными гражданами и лицами без гражданства, а также соблюдения требования миграционного законодательства по привлечению и использованию иностранной рабочей силы
	постоянно
	АСП Старогумеровский

сельсовет

	6
	Участие в организации и обеспечении охвата всеми формами отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в течение года
	постоянно
	АСП Старогумеровский сельсовет совместно с РОО, СДК (по согласованию)

	7
	Расширение и укрепление материально-технической базы учреждений, обеспечивающих досуг подростков и молодежи по месту жительства на бесплатной основе
	постоянно
	АСП Старогумеровский сельсовет совместно с РОО, СДК (по согласованию)

	8
	Участие в проведении в учреждениях культуры мероприятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать всеми законными средствами социально опасному поведению, в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность
	постоянно
	АСП Старогумеровский сельсовет совместно с РОО , СДК (по согласованию)

	10
	Повышение квалификации муниципальных служащих по вопросам противодействия экстремизму
	ежегодно
	АСП Старогумеровский

сельсовет

	11
	Привлечение представителей религозных объединений, общественных организаций к профилактике экстремистских проявлений
	постоянно
	АСП Старогумеровский сельсовет

	12
	Осуществление мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистую деятельность, воспитанию толерантности и патриотизма, приобщению к занятию творчеством, спортом и повышении роли семьи в предупреждении радикализации молодого поколения.
	постоянно
	АСП Старогумеровский сельсовет